No. 463; p. 333—334, No. 513; p. 356—357, No. 532; III, p. 166—167, No. 686—687; p. 260—261, No. 770; p. 280, No. 788; p. 298, No. 802; p. 308, No. 813; p. 379, No. 881; p. 445, No. 941; IV, p. 39, No. 988; p. 209, No. 1145; V, p. 45, No. 1281; p. 358, No. 1597 et Stälin, Würtemb. Gesch. III, p. 733—734. Ecclesiae nostrae Denkendorf propriae erant ecclesiae de Dietbrück et de Kirchheim, quarum alteram Fridericus II (Böhmer-Ficker, No. 751) donavit; cf. privilegium ad preces Radulphi, patriarchae Hierosolymitani, concessum in Würtemb. Urkundenb. III, p. 14, No. 564. 209

1142. — Fulco, rex Hierosolymitanus, consensu Milisendis reginae et Baldewini filii ecclesiae S. Lazari terram, quam Balduinus Caesariensis coram ipsis dederat ejusque vidua concesserat, confirmat, quae inter Montem Oliveti et Rubeam cisternam sita est in via, quae dicit ad Jordanem. Factum per manum Eliae, cancellarii regis. — Rohardus vicecomes, Paganus de Voa, Willelmus de Barra, Albericus de Barbeio, domina Halois (Cibrario, p. 222; Ferrand, p. 11; Archives de l'Orient latin II B, p. 123—124, No. 2). 210

„ , ind. V. Tripoli. — Coram Geraldo Tripolitano, Willelmo Tortosae, episcopis, B., archiepiscopo Albariae, et Raynero constabulario, Fulchrando marescalco, Willelmo Embriaci, Willelmo Renoardo, Jocelino de Claramonte, Willelmo Porceleto, Raymundo de Fonte Erecto et ceteris baronibus suis Raymundus, Pontii, comitis S. Egidii, filius, Umberto, episcopo Anicensi, consensu uxoris Caeciliae necnon matris Hodiernae, filii Raymundi et fratri Philippi, omnes homines et omnes quascunque habet possessiones et praedecessores habuerunt in toto Vallvensium comitatu, sigillo confirmat et laudat. Hanc enim donationem anno MCXXXII (ind. X) Pontius, comes Tripolitanus, consensu uxoris Caeciliae et filii eorum Raymundi coram Guillelmo, Tripolitano, Raymundo, Tortosano, Giraldo, Raphaniensi, episcopis, Rodulpho, Giraldo, Bernardo, Tripolitanis canonicis, Ablardo archidiacono, Giraldo cantore, Johanne, Petro de Podio Laurentii, Arberto de Montelauro, Pontio de Fosso, Rostagno de Goth et Raymundo vicecomite, carta per manum R., comitis Arvernensis, altari S. Mariae Anicensis donaverat (Vaissète, Hist. de Languedoc [ed. II] V, p. 1054—1055, No. 551, § 1). || Aliottus Uguacionis, imperiali auctoritate judex et notarius publicus, a. 1255, ind. XIII, 7 die Julii, se chartam authenticam transcrispisse, confirmat (p. 1057). 211

„ , ind. VII (corr. V). — Raimundus, Pontii comitis filius, comes Tripolitanus, confrater Hospitalis eidem domui donat et sigillo confirmat Raphaniam et Montem Ferrandum, Mardabech et quicquid juris habet in piscaria Chamele¹⁾ a Chades usque ad resclausam necnon Cratum, castellum Bocheae cum pertinentiis et juribus, felitum ac lacum²⁾ cum pertinentiis tam domini propriis quam feodalium, quae scilicet castella scambio dato consilio Willelmi de Crato ejusque uxoris Adelasiae et filii Bertrandi Hugonis concessit. Raimundus enim dicto Willelmo de Crato coram curia sua dedit caveam Davidis Siri cum omni raisagio montaneae et feodum Pontii Willelmi, scilicet II terrae cabellaras et DC bisantios, dictus vero comes, barones et episcopus Tripolitanus ducentos bisantios et super omnes cabellaras in unaquaque divisim³⁾ XII bisantios ab hoc mense Augusti usque ad X annos

Paoli: ¹⁾ p. 23: Cyme. ²⁾ p. 24: Felicium et Lacum. ³⁾ p. 24: divisione.

dederunt. Similiter assensu Gisleberti de Podio Laurentii ejusque uxoris Dalgotha praelibatae domui felitium et lacum⁴⁾ cum pertinentiis concedit et totum hoc donum consilio Caeciliae, comitissae et matris, Hodrianae uxoris, Raimundi filii, Philippi fratris confirmat et concedit, ne dicti fratres in bellis, quibus ipse non intersit, praedam factam cum ullo partiantur, insuper omnibus hominibus et Surianis Crati permittit, ut in tota terra comitatus ac dominii Tripolitani libere et quiete emant vendantque. — Geraldus, Tripolis, Willelmus, Tortosae, episcopi, B., Albariae archiepiscopus,⁵⁾ Rainierius constabularius, Fulcrandus marescalcus, Willelmus Embriacus,⁶⁾ Willelmus Rainoardus, Joscelinus⁷⁾ de Cavo Monte, Silvius Rotbertus, Willelmus Porcelletus, Radulfus de Fontanellis, Raimundus de Fonte Erecto, Radulfus⁸⁾ Viridis, Pipinus⁹⁾ et ceteri barones omnes; de burgensisibus: Pontius de Sura, G.¹⁰⁾ Isnelli, P.¹¹⁾ Geraldus, S.¹²⁾ Monacus, R. Lamberti, Willelmus Rotlandi,¹³⁾ P. Girbaldi, B.¹⁴⁾ Aurificus, Ph.¹⁵⁾ burgensis, P.¹⁶⁾ Andreae¹⁷⁾ et ceteri omnes. Denique Raimundus dicta loca Hospitalis tueri pollicitus hortum, qui olim fuit Galterii de Margato ejusque uxoris Gislæ, et spatia locorum ad trahendos lapides apta, quae inter utramque viam concluduntur et exterius illinc a capite, consilio praedictorum Hospitali per manum Raimundi magistri,¹⁸⁾ Rotberti, comitis Alvernisi, Gislberti Malemannus (sic) et Petri, prioris Montis Peregrini, aliorumque fratrum donat et, se Hospitali invito treugam cum Saracenis vel facturum vel ab eis accepturum esse, negat. Petrus, cancellarius comitis, scripsit (Delaville le Roulx, p. 76—80, No. 7 [cf. p. 14]; Prutz, p. 88—90, No. 7). **212**

Paoli: ⁴⁾ Felicium et Latum, ⁵⁾ omittit B. arch., ⁶⁾ Ebricius, ⁷⁾ Gaucelinus, ⁸⁾ Raidulfus. ⁹⁾ P. addit: W. Aurei, W. Pandulfus, Bernardus de Rocha, ¹⁰⁾ Geraldus, ¹¹⁾ Pontius, ¹²⁾ Stefanus, ¹³⁾ Rollendi, ¹⁴⁾ Baron, ¹⁵⁾ Philippus, ¹⁶⁾ Petrus. ¹⁷⁾ Paoli addit: Petrus de S. Germano, Raimundus Guasco, ¹⁸⁾ Sedulii procuratoris.

1142—1145. (Hierosolymis.) — Willelmus I, patriarcha Hierosolymitanus, controversiam inter vallis Josaphat et Montis Oliveti ecclesiam diu versantem consensu Guidonis abbatis et Henrici prioris sigillo apposito tollit mandato, ut Guido quandam terrae planitiem bonemagre adjacentem ecclesiae Montis Oliveti possidendum concedat, sed ecclesia dicta ecclesiae vallis Josaphat VII bisantios annuatim persolvat. — Anselmus, episcopus Bethlehemita, Gaufridus, abbas Templi Domini, Balduinus, archiepiscopus Caesariensis, tunc temporis patriarchae cancellarius, Amelius, [archidiaconus] patriarchae, Rogerius Constantini decanus, Amicus, capellanus Templi Domini; de monachis vallis Josaphat: Stephanus, Galterius, Johannes de Paternone, Johannes subprior, Bernardus, Petrus Gumbaldi, Johannes scriptor, Arduinus, Johannis filius, Theobaldus de Forneriis; de laicis: Cristianus Aldemeschini, Johannes de Parisio, Johannes; de burgensisibus: Iterius, Rainaldus, Petrus Burdini, Poncius Tholosensis, Robertus, filius Iterii (Delaborde, p. 55—56, No. 23). **213**